
UCHWAŁA NR LXII/429/23 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze. zm.) oraz Uchwały Nr XXXII/19/17 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 
13 lutego 2017 r. w sprawie ustanowienia tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Iłowo-Osada” oraz 
,,Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada” i uchwalenia regulaminu ich nadawania 
(Dz. Urz. Woj.  Warm.-Maz. z 2017 r. poz. 938) Rada Gminy Iłowo-Osada uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się tytuł "Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada"  ś. p. ks. Marianowi Barzowskiemu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F26288-4CCE-4DEC-A108-511E75C25591. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dnia 23 maja 2023 r. pan Radosław Zaremba w imieniu  mieszkańców Gminy Iłowo-Osada złożył 
do tut. Urzędu Gminy wniosek o nadanie tytułu ,,Zasłużony dla Gminy Iłowo-Osada” 
 ś. p. ks. Kanonikowi Marianowi Barzowskiemu.  W uzasadnieniu wniosku podano: 

ś. p. Ks. Kanonik Marian Barzowski to kapłan niezwykle zatroskany o ubogich, głodnych 
 i potrzebujących. Jego ulubionym powiedzeniem było  ,,Podaj rękę swemu bratu”. Od 1991 roku 
proboszcz w parafii św. Jakuba Apostoła w Białutach.  Po objęciu funkcji, od razu przystąpił do 
pracy, przeprowadził prace remontowe budynku kościoła w Białutach. Wybudował kaplicę  
w lesie białuckim. 

 Był to człowiek niezwykle zaangażowany w życie społeczne. Organizował liczne spotkania  
z młodzieżą oraz kolonie.  Ponadto był kapłanem pragnącym wspólnoty żywej wiary. Wielką  
troską  otaczał miejsca pamięci męczenników II wojny światowej. Stąd w ostatnią niedzielę 
września odbywa się corocznie msza  święta oraz uroczysty apel ku czci pomordowanych w lesie 
białuckim. 
 ś. p.  Ks. Marian Barzowski, którego wszyscy znali jako niezwykle ciepłego, empatycznego  
człowieka, który wspierał ochoczo inicjatywy kulturalne dedykowane mieszkańcom Gminy 
 Iłowo-Osada 
 Po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez stałe Komisję Rady, podjęcie niniejszej 
uchwały jest zasadne.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7F26288-4CCE-4DEC-A108-511E75C25591. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXII/429/23 RADY GMINY IŁOWO-OSADA z dnia 29 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


